
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.221

Příloha: Zpráva představenstva 
společnosti Telefónica O2 
Czech Republic, a.s.

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 

osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2009 (podle ustanovení § 66a, odst. 9, 

zákona č. 513/1991 sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Obsah

Část A Rozhodné období 222

Část B Osoby tvořící holding 222

Oddíl I. Základní identifikace ovládané osoby – společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

(dále jen jako společnost) 222

Oddíl II. Základní identifikace ovládající osoby 222

Oddíl III. Propojené osoby 222

Část C smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody 

mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění 

a protiplnění. 223

Část d Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009 223

Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009 223

Část F Závěr 223

Příloha 225

seznam společností přímo nebo nepřímo ovládaných společností Telefónica, s.A.  

v období od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.222

Část A Rozhodné období

Zpráva podle ustanovení § 66a, odst. 9, zákona č. 513/1991 sb., Obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Obchodní zákoník) o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 

a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami – propojenými osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (dále jen Zpráva) je zpracována za poslední účetní období, tj. za období 

od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009.

Část B Osoby tvořící holding

Oddíl I. Základní identifikace ovládané osoby – společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

(dále jen jako Společnost)

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 2322.

den zápisu: 1. ledna 1994

Obchodní firma: Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

sídlo: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PsČ 140 22

Identifikační číslo: 60 19 33 36

Právní forma: akciová společnost

Oproti účetnímu období 2008 nedošlo ke změně základních identifikačních údajů a základních 

právních skutečností.

Oddíl II. Základní identifikace ovládající osoby

Ovládající osoba: Telefónica, s.A.

sídlo: Grand Vía, 28, 28013, Madrid, spain

Identifikační číslo: A 28015865

Ovládající osoba disponovala akciemi ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činila 

69,41 % základního kapitálu ovládané osoby. 

Podíl na hlasovacích právech ovládané osoby ve smyslu ustanovení § 183d odst. 1 Obchodního 

zákoníku činil 69,41 %.

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 69,41 % Telefónica, s.A.

30,59 % ostatní investoři

Oddíl III. Propojené osoby

Osoby ovládané společností Telefónica, s.A.:

seznam relevantních osob přímo nebo nepřímo ovládaných společností Telefónica, s.A. je uveden 

v příloze této Zprávy. seznam byl sestaven z podkladů společnosti Telefónica, s.A. a ověřen údaji 

z obchodních rejstříků nebo jiných dostupných údajů.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.223

Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou 
a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými 
osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.

V rozhodném období byly s ovládající osobou a propojenými osobami uzavřeny smlouvy 

o poskytování služeb, o prodeji a instalaci telekomunikační technologie, smlouvy úvěrové, 

smlouva o převodu ochranných známek, smlouvy nájemní a pojistné smlouvy.

Tyto smlouvy byly uzavřeny buď s ovládající osobou Telefónica s.A. nebo s níže uvedenými 

propojenými osobami: Telefónica O2 Business solutions, spol. s r.o., CZECH TELECOM Austria 

GmbH, CZECH TELECOM Germany GmbH, Telefónica O2 slovakia, s.r.o., Telefónica Finanzas, s.A., 

Telfisa Global, B.V. Altair Assurances, s.A., Telefónica O2 UK Ltd. 

Podrobnější informace o uzavřených smlouvách považuje ovládaná osoba v souladu s Obchodním 

zákoníkem a vnitřními řídícími dokumenty za předmět obchodního tajemství. V souvislosti se 

smlouvami a dohodami, uzavřenými v roce 2009 mezi ovládanou osobou a ovládající osobou 

a mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami, na jejichž základě byla poskytována 

plnění a protiplnění nebo v souvislosti s poskytováním plnění a protiplnění v roce 2009 

na základě smluv a dohod uzavřených před 1. lednem 2009 ovládané osobě nevznikla újma. 

Plnění na základě výše uvedených smluv byla z hlediska ovládané osoby vždy ve výši odpovídající 

obvyklým podmínkám bez jakýchkoli výhod nebo nevýhod.

Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období 
roku 2009

V účetním období roku 2009 nebyly ovládanou osobou učiněny žádné právní úkony v zájmu nebo 

na popud ovládajících osob nebo těchto propojených osob, z nichž by vznikla ovládané osobě 

újma nebo prospěch, výhoda či nevýhoda.

Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009

V účetním období roku 2009 nebyla ovládanou osobou učiněna žádná opatření v zájmu nebo 

na popud ovládající osoby nebo propojených osob, z nichž by vznikla ovládané osobě újma nebo 

prospěch, výhoda či nevýhoda.

Část F Závěr

(a) Zpráva byla zpracována představenstvem ovládané osoby, společnosti Telefónica O2 

Czech Republic, a.s., a schválena na zasedání představenstva dne 31. března 2010.

(b) Zpráva byla zpracována na základě údajů a informací získaných od ovládající osoby a dalších 

propojených osob, z dalších dostupných podkladů a z výsledků prověření vztahů ovládané osoby 

k ovládající osobě a dalším propojeným osobám. Představenstvo ovládané osoby, společnosti 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., prohlašuje, že při shromažďování těchto údajů a informací 

postupovalo s péčí řádného hospodáře.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.224

(c) Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba, společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s., je povinna 

ze zákona zpracovávat výroční zprávu podle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, bude tato Zpráva připojena k Výroční zprávě 2009. Akcionáři se budou moci 

seznámit se Zprávou ve stejné lhůtě a za stejných podmínek jako s účetní závěrkou.

V Praze, dne 31. března 2010.

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., – ovládaná osoba

Představenstvo



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.225

Příloha

seznam relevantních osob přímo nebo nepřímo ovládaných společností 

Telefónica, s.A k 31. prosinci 2009

Jméno společnosti Země  Skupina 

Telefónica

Společnost holdingu

Telefónica de España, s.A.U. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Móviles España, s.A.U. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica s. de Informática y 

Comunicaciones de España, s.A.U. 

Španělsko 100% Telefónica de España, s.A.U. (100%)

Telefónica soluciones sectoriales, s.A. Španělsko 100% Telefónica de España, s.A.U. (100%)

Interdomain, s.A. Španělsko 100% Telefónica soluciones sectoriales, s.A. (100%)

Teleinformática y Comunicaciones, s.A. 

(TELYCO)

Španělsko 100% Telefónica de España, s.A.U. (100%)

Telyco Marruecos, s.A. Maroko 54,00% Teleinformática y Comunicaciones, s.A. (TELYCO) 

(54,00%)

Telefónica Telecomunicaciones 

Públicas, s.A.

Španělsko 100% Telefónica de España, s.A.U. (100%)

Telefónica Remesas, s.A. Španělsko 100% Telefónica Telecomunicaciones Públicas, s.A. (100%)

Telefónica salud, s.A. Španělsko 51,00% Telefónica Telecomunicaciones Públicas, s.A. 

(51,00%)

Iberbanda, s.A. Španělsko 58,94% Telefónica de España, s.A.U. (58,94%)

Telefónica Cable, s.A. Španělsko 100% Telefónica de España, s.A.U. (100%)

Telefónica Internacional, s.A. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefonica International Holding, B.V. Nizozemí 100% Telefonica International, s.A. (100%)

Latin American Cellular Holdings, B.V. Nizozemí 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica datacorp, s.A.U. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telecomunicaçoes de sao Paulo, s.A. – 

TELEsP

Brazílie 87,95% Telefónica Internacional, s.A. (65,30%)

sao Paulo Telecomunicaçoes Participaçoes, Ltda. 

(22,65%)

Brasil Celular, N.V. Nizozemí 50,00% Telefónica, s.A. (50,00%)

Compañía Internacional de 

Telecomunicaciones, s.A.

Argentina 100,00% Telefónica Holding de Argentina, s.A. (50,00%)

Telefonica International Holding, B.V. (37,33%)

Telefónica Internacional, s.A. (12,67%)

Telefónica de Argentina, s.A. Argentina 100% Compañía Internacional de Telecomunicaciones, s.A. 

(52,70%)

Telefónica Internacional, s.A. (24,99%)

Telefónica Móviles Argentina, s.A. (19,56%)

Telefonica International Holding, B.V. (0,95%)

Telefónica, s.A. (1,80%)

Telefónica Móviles Argentina, s.A. Argentina 100% Telefónica Móviles Argentina Holding, s.A. (84,60%)

Telefónica, s.A. (15,40%)

Telecomunicaciones Celulares, C.A. Venezuela 100% Latin America Cellular Holdings, B.V. (97,21%)

Telefónica, s.A. (0,08%)

Comtel Comunicaiones Telefónicas, s.A. (2,71%)

Telefónica Móviles Chile, s.A. Chile 100% TEM Inversiones Chile Ltda. (100%)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.226

Jméno společnosti Země  Skupina 

Telefónica

Společnost holdingu

Compañía de Telecomunicaciones 

de Chile, s.A.

Chile 97,89% Inversiones Telefónica Internacional Holding Ltda. 

(53,00%)

Telefónica Internacional de Chile, s.A. (44,89%)

Telefónica del Perú, s.A.A. Peru 98,34% Telefónica Internacional, s.A. (49,90%)

Latin America Cellular Holdings, B.V. (48,28%)

Telefónica, s.A. (0,16%)

Telefónica Móviles Perú, s.A.C. Peru 100% Telefónica del Perú, s.A.A. (100%)

Colombia Telecomunicaciones, s.A. EsP Kolumbie 52,03% Telefónica Internacional, s.A. (52,03%)

Telefónica Móviles Colombia, s.A. Kolumbie 99,99% Olympic, Ltda. (50,58%)

Telefónica, s.A. (49,42%)

Telefónica Móviles México, s.A. de C.V. Mexiko 100% Telefónica Internacional, s.A. (100%)

Pegaso Comunicaciones y sistemas, 

s.A. de C.V. 

Mexiko 100% Telefónica Móviles México, s.A. de C.V. (100%)

Telefónica Móviles del Uruguay, s.A. Uruguay 100% Latin America Cellular Holdings, B.V. (68,00%)

Telefónica, s.A. (32,00%)

Telefónica Larga distancia 

de Puerto Rico, INC.

Portoriko 98,00% Telefónica Internacional, s.A. (98,00%)

Telefónica Móviles Panamá, s.A. Panama 100% Telefónica, s.A. (56,31%)

Panamá Cellular Holdings, B.V. (43,69%)

Telefónica Móviles El salvador, 

s.A. de C.V.

salvador 99,08% Telefónica Móviles El salvador Holding, s.A. de C.V. 

(99,08%)

Telefónica Móviles Guatemala, s.A. Guatemala 99,98% TCG Holdings, s.A. (65,99%)

Guatemala Cellular Holdings, B.V. (13,12%)

Panamá Cellular Holdings, B.V. (7,27%)

Telefonía Celular de Nicaragua, s.A. Nikaragua 100% Latin America Cellular Holdings, B.V. (98,00%)

Telefónica Móviles El salvador Holding, s.A. de C.V. 

(2,00%)

Otecel, s.A. Ekvádor 100% Ecuador Cellular Holdings, B.V. (100%)

Telefónica International Wholesale 

services, s.L. 

Španělsko 100% Telefónica, s.A. (92,51%)

Telefónica datacorp, s.A.U (7,49%)

Telefónica International Wholesale 

services America, s.A. 

Uruguay 100% Telefónica, s.A. (76,85%)

Telefónica International Wholesale services, s.L. 

(23,15%)

Telefónica International Wholesale 

services France, s.A.s. 

Francie 100% Telefónica International Wholesale services II, s.L. 

(100%)

Telefónica International Wholesale 

services Argentina, s.A. 

Argentina 100% T. International Wholesale services America, s.A. 

(99,94%)

Telefónica International Wholesale services, s.L. 

(0,06%)

Telefónica International Wholesale 

services Brasil Participacoes, Ltd. 

Brazílie 100% TIWs Participacoes Ltda (99,99%)

Telefónica Internacional, s.A. (0,01%)

Telefónica International Wholesale 

services Perú, s.A.C. 

Peru 99,99% T. International Wholesale services America, s.A. 

(99,99%)

Telefonica servicios Integrados s.A.C. (0,01%)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.227

Jméno společnosti Země  Skupina 

Telefónica

Společnost holdingu

Telefónica International Wholesale 

services UsA, Inc. 

UsA 100% T. International Wholesale services America, s.A. 

(100%)

Telefónica International Wholesale 

services Puerto Rico, Inc. 

Portoriko 100% T. International Wholesale services America, s.A. 

(100%)

Telefónica International Wholesale 

services Ecuador, s.A. 

Ecuador 100% T. International Wholesale services America, s.A. 

(99,99%)

Telefónica International Wholesale services Perú, 

s.A.C. (0,01%)

Terra Networks Brasil, s.A. Brazílie 100% sao Paulo Telecomunicaçoes Participaçoes, Ltda. 

(100%)

Terra Networks Mexico, s.A. de C.V. Mexiko 100% Terra Networks Mexico Holding, s.A. de C.V. 

(99,99%)

Terra Networks Perú, s.A. Peru 99,99% Telefónica Internacional, s.A. (99,99%)

Terra Networks Argentina, s.A. Argentina 100% Telefónica Internacional, s.A. (99,92%)

Telefonica International Holding, B.V. (0,08%)

Terra Networks Guatemala, s.A. Guatemala 99,99% Telefónica Internacional, s.A. (99,99%)

Telefonica China, B.V. Nizozemí 100% Telefónica Internacional, s.A. (100%)

Telefónica Europa

Telefónica Europe plc spojené král. 100% Telefónica, s.A. (100%)

mmO2 plc spojené král. 99,99% Telefónica Europe plc (99,99%)

O2 Holdings Ltd. spojené král. 100% mmO2 plc (100%)

Telefónica O2 UK Ltd. spojené král. 100% O2 Networks Ltd. (80,00%)

O2 Cedar Ltd. (20,00%)

The Link stores Ltd. spojené král. 100% Telefónica O2 UK Ltd. (100%)

Be Un Limited (Be) spojené král. 100% Telefónica O2 UK Ltd. (100%)

Tesco Mobile Ltd. spojené král. 50,00% O2 Ash Ltd. (50,00%)

O2 (Europe) Ltd. spojené král. 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica O2 Germany GmbH & Co. 

OHG 

Německo 100% Telefónica O2 Germany Verwaltungs GmBh (99,99%)

Telefónica O2 Germany Management GmBh (0,01%)

Tchibo Mobilfunk GmbH & Co. KG Německo 50,00% Telefónica O2 Germany GmbH & Co. OHG (50,00%)

Telefonica O2 Ireland Ltd Irsko 100% O2 (Netherlands) Holdings , B.V. (99,00%)

Kilmaine Ltd (1,00%)

Manx Telecom Ltd. Ostrov Man 100% O2 (Netherlands) Holdings BV (100%)

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Česká rep. 69,41% Telefónica, s.A. (69,41%)

Telefónica O2 slovakia, s.r.o. slovensko 69,41% Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (100%)

Telefónica O2 Business solutions, 

spol. s r.o. (CZECH REPUBLIC)

Česká rep. 69,41% Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (100%)

CZECH TELECOM Germany GmbH Německo 69,41% Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (100%)

CZECH TELECOM Austria GmbH Rakousko 69,41% Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (100%)

Telefónica de Contenidos , s.A.U. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Atlántida Comunicaciones, s.A. Argentina 100% Telefonica Media Argentina s.A. (93,02%)

Telefónica Holding de Argentina, s.A. (6,98%)

Televisión Federal s.A. – TELEFE Argentina 100% Atlántida Comunicaciones s.A. (79,02%)

Telefónica servicios Audiovisuales, s.A. Španělsko 100% Telefónica de Contenidos, s.A.U. (100%)

Gloway Broadcast services, s.L. Španělsko 100% Telefónica servicios Audiovisuales, s.A.U. (100%)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.228

Jméno společnosti Země  Skupina 

Telefónica

Společnost holdingu

Telefónica servicios de Música, s.A.U. Španělsko 100% Telefónica de Contenidos, s.A.U. (100%)

Atento Inversiones y Teleservicios, s.A. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Atento N.V. Nizozemí 100% Atento Inversiones y Teleservicios, s.A. (100%)

Atento Teleservicios España, s.A. Španělsko 100% Atento N.V. (100%)

Atento Brasil, s.A. Brazilie 100% Atento N.V. (100%)

Atento Argentina, s.A. Argentina 100% Atento Holding Chile, s.A. (97,99%)

Atento N.V. (2,01%)

Teleatento del Perú, s.A.C. Peru 100% Atento N.V. (83,33%)

Atento Holding Chile, s.A. (16,67%)

Atento Chile, s.A. Chile 99,06% Atento Holding Chile, s.A. (71,16%)

Compañía de Telecomunicaciones de Chile, s.A 

(26,52%)

Telefónica Empresas Chile, s.A. (0,93%)

Telefónica larga distancia, s.A. (0,45%)

Atento Centroamérica, s.A. Guatemala 100% Atento N.V. (99,99%)

Atento El salvador, s.A. de C.V. (0,01%)

Terra Networks Asociadas, s.L. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Red Universal de Marketing y Bookings 

Online, s.A. 

Španělsko 50,00% Terra Networks Asociadas, s.L. (50,00%)

Telefónica Learning services, s.L.U. Španělsko 100% Terra Networks Asociadas, s.L. (100%)

Telefónica Ingeniería de seguridad, s.A. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Engenharia de segurança 

do Brasil, Ltda. 

Brazílie 99,99% Telefónica Ingeniería de seguridad, s.A. (99,99%)

Telefónica Capital, s.A. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Lotca servicios Integrales, s.L. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Fonditel Pensiones, Entidad Gestora de 

Fondos de Pensiones, s.A. 

Španělsko 70,00% Telefónica Capital, s.A. (70,00%)

Fonditel Gestión, sociedad Gestora de 

Instituciones de Inversión Colectiva, s.A. 

Španělsko 100% Telefónica Capital, s.A. (100%)

Telefónica Investigación y desarrollo, 

s.A. (TIdsA) 

Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Investigación y desarrollo de 

Mexico, s.A. de C.V. 

Mexiko 100% Telefónica Investigación y desarrollo, s.A. (100%)

Telefônica Pesquisa e desenvolvimento 

do Brasil, Ltda. 

Brazílie 100% Telefónica Investigación y desarrollo, s.A. (100%)

Casiopea Reaseguradora, s.A. Lucembursko 100% Telefónica, s.A. (99,97%)

Telefónica Finanzas, s.A. (TELFIsA) (0,03%)

Pléyade Peninsular, Correduría de 

seguros y Reaseguros del Grupo 

Telefónica, s.A.

Španělsko 100% Casiopea Reaseguradora, s.A. (83,33%)

Telefónica, s.A. (16,67%)

Altaïr Assurances, s.A. Lucembursko 100% Casiopea Reaseguradora, s.A. (95,00%)

seguros de Vida y Pensiones Antares, s.A. (5,00%)

seguros de Vida y Pensiones Antares, 

s.A.

Španělsko 100% Telefónica, s.A. (89,99%)

Casiopea Reaseguradora, s.A. (10,01%)

Telefónica Finanzas, s.A. (TELFIsA) Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

PřÍLOHA: ZPRÁVA PřEdsTAVENsTVA sPOLEČNOsTI TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLIC, A.s.229

Jméno společnosti Země  Skupina 

Telefónica

Společnost holdingu

Fisatel Mexico, s.A. de C.V. Mexiko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telfisa Global, B.V. Nizozemí 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Europe, B.V. Nizozemí 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Emisiones, s.A. Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

spiral Investments, B.V. Nizozemí 100% Telefónica Móviles España, s.A.U. (100%)

solivella Investment, B.V. Nizozemí 100% Telefónica Móviles España, s.A.U. (100%)

Aliança Atlântica Holding, B.V. Nizozemí 93,99% Telefónica, s.A. (50,00%)

Telecomunicaçoes de sao Paulo, s.A. – TELEsP 

(43,99%)

Telefónica Gestión de servicios 

Compartidos España, s.A. 

Španělsko 100% Telefónica, s.A. (100%)

Telefónica Gestión de servicios 

Compartidos, s.A. 

Argentina 99,99% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(95,00%)

Telefónica, s.A. (4,99%)

Telefónica Gestión de servicios 

Compartidos de Chile, s.A. 

Chile 97,89% Compañía de Telecomunicaciones de Chile, 

s.A (97,89%)

Telefónica Gestión de servicios 

Compartidos, s.A.C. 

Peru 100% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(100%)

Cobros serviços de Gestao, Ltda. Brazílie 99,33% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(99,33%)

Tempotel, Empresa de Trabajo 

Temporal, s.A. 

Španělsko 100% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(100%)

Telefonica Gestao de serviços 

Compartilhados do Brasil, Ltda. 

Brazílie 99,99% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(99,99%)

Telefónica Gestión de servicios 

Compartidos Mexico, s.A. de C.V.

Mexiko 100% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(100%)

Telefónica servicios Integrales de 

distribución, s.A.U. 

Španělsko 100% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(100%)

Telefónica Compras Electrónicas, s.L. Španělsko 100% T. Gestión de servicios Compartidos España, s.A. 

(100%)

Telco, s.p.A. Itálie 46,18% Telefónica, s.A. (46,18%)

Telefónica Factoring México, s.A. de 

C.V. sOFOM ENR

Mexiko 50,00% Telefónica, s.A. (40,50%)

Telefónica Factoring España, s.A. (9,50%)

Telefónica Factoring España, s.A. Španělsko 50,00% Telefónica, s.A. (50,00%)

Telefónica Factoring do Brasil, Ltd. Brazílie 50,00% Telefónica, s.A. (40,00%)

Telefónica Factoring España, s.A. (10,00%)

1 Včetně snížení hodnoty aktiv a zisku z prodeje dlouhodobého majetku. V roce 2008 zaúčtovala skupina snížení hodnoty aktiv ve výši 86 mil. Kč 

ve srovnání s 23 mil. Kč v roce 2009; zisk z prodeje dlouhodobého majetku dosáhl v roce 2008 výše 855 mil. Kč ve srovnání s 422 mil. Kč v roce 2009.
2 Zdroj: Český statistický úřad, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Česká národní banka.
3 Ve stálých cenách roku 1995.


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


